
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от  28 апреля 2021 года                                                            №  256 

 

О внесении изменений  

в муниципальный правовой акт 
 
 

В соответствии с решением Думы города Черемхово от 17 февраля 

2020 года № 52/1-ДГ «Об утверждении структуры администрации города 

Черемхово», руководствуясь пунктом 2.6 статьи 37, статьей 38  Устава 

муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Черемхово от 18 

февраля 2016 года № 114 «Об утверждении Положения о межведомственной 

комиссии по рассмотрению вопросов, возникающих в области розничной 

продажи алкогольной продукции на территории города Черемхово» 

следующие изменения: 

1) Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению 

вопросов, возникающих в области розничной продажи алкогольной 

продукции на территории города Черемхово, изложить в редакции согласно 

приложению № 1. 

2) состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, 

возникающих в области розничной продажи алкогольной продукции на 

территории города Черемхово, изложить в редакции согласно приложению 

№ 2. 

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

consultantplus://offline/ref=34E023DF2F534A6F5A4728D93D5FA309812767995CF5283A89EB792E6533A92A0332F306A9292979FFDE05q1B8J


2 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Черемхово 

от 28 апреля 2021 года  № 256  

 

 

Положение 

о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, 

возникающих в области розничной продажи алкогольной продукции  

на территории города Черемхово 

 

1. Общие положения 

 

1. Межведомственная комиссия по вопросам, возникающим  в области 

оборота алкогольной продукции на территории города Черемхово (далее - 

Комиссия), является консультативно-совещательным органом при 

администрации города Черемхово. 

2. Комиссия образуется в целях взаимодействия органов 

государственной власти, органов, уполномоченных на проведение 

государственного контроля (надзора) в области оборота алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, правоохранительных органов, органов 

местного самоуправления города Черемхово (далее - органы) по 

рассмотрению вопросов, возникающих в области розничной продажи 

алкогольной продукции. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством 

Российской Федерации и Иркутской области, Уставом муниципального 

образования «город Черемхово» и иными муниципальными правовыми 

актами, а также настоящим Положением. 

4. Организационно-техническое и информационное обеспечение 

деятельности Комиссии осуществляет отдел торговли и развития 

предпринимательства администрации города Черемхово. 

 

2. Задачи Комиссии 

 

Задачами Комиссии являются: 

2.1.  Рассмотрение, поступивших от органов, материалов, документов и 

отчетов по вопросам, возникающим в области розничной продажи 

алкогольной продукции на территории города Черемхово. 

2.2. Взаимодействие с органами государственной власти, органами, 

уполномоченными на проведение государственного контроля (надзора) в 

области оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, 

правоохранительными органами при проведении совместных специальных 

мероприятий по предупреждению и пресечению незаконного оборота 



3 
 

алкогольной продукции, определение порядка обмена служебной и 

оперативной информацией при проведении этих мероприятий. 

3. Права Комиссии 

 

При осуществлении деятельности Комиссия имеет право в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке: 

а) приглашать на свои заседания представителей органов, должностных 

лиц организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной 

продукции; 

б) запрашивать у органов необходимую информацию по вопросам 

деятельности Комиссии; 

в) вносить в органы предложения по решению вопросов, относящихся к 

компетенции Комиссии; 

г) разрабатывать рекомендации по вопросам, относящимся к 

компетенции Комиссии. 

 

4. Состав и структура Комиссии 

 

1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

города Черемхово. 

2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель 

председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. 

3. Председателем Комиссии является заместитель мэра города по 

экономическим вопросам. 

4. Председатель Комиссии: 

а) определяет место и время проведения заседаний Комиссии; 

б) формирует на основе предложений членов Комиссии план работы 

Комиссии и повестку дня очередного заседания Комиссии; 

в) дает поручения заместителю председателя Комиссии, членам 

Комиссии и секретарю Комиссии. 

5. Секретарь Комиссии: 

а) обеспечивает подготовку проекта плана работы Комиссии, 

составляет проекты повестки дня его заседаний, организует подготовку 

материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов соответствующих 

решений; 

б) информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и 

повестке дня очередного заседания Комиссии, обеспечивает их 

необходимыми материалами; 

в) обеспечивает подготовку протоколов заседаний Комиссии, 

подписывает и представляет их для утверждения председателю Комиссии; 

г) исполняет поручения председателя Комиссии, заместителя 

председателя Комиссии. 

6. Члены Комиссии вносят предложения по плану работы Комиссии в 

повестку дня его заседаний и порядок обсуждения вопросов, участвуют в 



4 
 

подготовке материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов его 

решений. 

5. Организация деятельности Комиссии 

 

1. Заседания Комиссии проводятся один раз в квартал. 

Проводит заседание Комиссии председатель Комиссии, а в его 

отсутствие или по его поручению - заместитель председателя Комиссии. 

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует 

более половины от общего числа лиц, входящих в состав Комиссии. 

2. Решения Комиссии принимаются в порядке голосования простым 

большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании 

Комиссии лиц, входящих в состав Комиссии. При равенстве голосов право 

решающего голоса имеет председательствующий на заседании. 

3. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются 

протоколом, который подписывает председатель Комиссии или заместитель 

председателя Комиссии и секретарь Комиссии. Протокол заседания 

доводится секретарем Комиссии до сведения членов Комиссии и других 

заинтересованных лиц. 

4. По итогам заседаний Комиссии секретарем Комиссии ежеквартально 

представляются заместителю мэра города по экономическим вопросам 

отчеты о результатах деятельности Комиссии. 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Черемхово 

от 28 апреля 2021 года  № 256 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, возникающих 

в области розничной продажи алкогольной продукции  

на территории города Черемхово 

 

Председатель комиссии:  

Звонкова Нурия Гульметдиновна - заместитель мэра города по 

экономическим вопросам. 

Заместитель председателя комиссии:  

Сухарева Татьяна Олеговна - начальник отдела торговли и 

развития предпринимательства 

города Черемхово. 

Секретарь комиссии:  

Шендер Яна Олеговна - консультант отдела торговли и 

развития предпринимательства 

администрации города Черемхово. 

Члены комиссии:  

Волков Сергей Юрьевич - депутат Думы города Черемхово  

(по согласованию); 

Линский Сергей Валентинович - начальник межмуниципального 

отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации 

«Черемховский» (по согласованию); 

Манзула Лариса Викторовна - главный врач областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

«Черемховская городская больница 

№ 1» (по согласованию); 

Нечаева Лариса Карповна - заведующая Черемховским 

отделением государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения Иркутского 

областного бюро судебно-

медицинской экспертизы (по 

согласованию); 

Пакулов Руслан Шухратович - начальник отдела по молодежной 

политике администрации города 

Черемхово; 



6 
 

 

Пронин Олег Петрович - председатель правления 

общественной организации по 

развитию и защите прав малого 

бизнеса «Содружество 

предпринимателей города Черемхово 

(по согласованию); 

Рассказчиков Павел Сергеевич  - начальник Линейного отделения 

полиции на станции Черемхово 

Восточно-Сибирского линейного 

управления Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации на транспорте (по 

согласованию); 

Федощева Марина Николаевна - начальник Территориального отдела 

Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 

человека по Иркутской области в г. 

Черемхово, Черемховском и 

Аларском районах, г. Свирске (по 

согласованию). 

 

                          

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова 
 

 

 

 

 


